INDICAÇÃO  nº  2109 , de  2001.

Indico, com fundamento no artigo 159, da X Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine a Secretaria da Saúde, providências  no sentido de destinar             recursos para a aquisição                                                                                                 de um aparelho para Monitoração Cardíaca e um aparelho para Eletrochoque, a ser destinada ao setor de saúde do município de Bofete.

                                           JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por finalidade atender  a população mais necessitada do município.

A destinação destes aparelhos para este atendimento,   diminuirá as dificuldades dos pacientes, especialmente aqueles que necessitam de atendimento rápido em hospital especializado.

       É importante ressaltar que os índices de mortalidade poderão ser diminuídos com a aquisição destes aparelhos.

Sala das Sessões ,

Luiz Gonzaga Vieira

             Deputado Estadual
Sistema STL - Código de Originalidade:121201133400925